
30.3.2022 10:00:10 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2021-054

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2021-054 ze dne 12.11.2021

(SMVS: 107V082002037)

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Ladislava Hemerková, vedoucí oddělení investic Pardubice,
odboru řízení staveb Agentury hospodaření s nemovitým
majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních:
E-mail:
Datová schránka:
- ve věcech technických:

Ing. Ladislava Hemerková, tel.:

hjyaavk
Petr Kouba, tel.:
e-mail:
(technický dozor objednatele - dále jen ,,TDO“)
Ing. René Madej, tel.:
e-mail: (TDO a technický dozor stavebníka dle
§ 152 stavebního zákona)
společně dále jen „technický dozor objednatele" nebo „TDO“
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel") na straně jedné

Adresa pro doručování:

a

PRONIX s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14430

U Kněžské louky 28 č.p.2145, Praha 3, 130 00
48027944
CZ48027944
Lenkou Vachatovou, MBA, prokurou
Komerční banka a.s.
107-3271290277/0100

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
- vedoucí realizačního týmu:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: xrevbkp
Adresa pro doručování: Office park Hloubětín, budova D

Poděbradská 88/55, 198 00 Praha 9
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15. 9. čl. 15 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-
2021-054 ze dne 12.11.2021 na zhotovení díla - stavby „Polom - výstavba záložního zdroje
elektrické energie" (dále jen „smlouva") dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek
č. 1“):

1/3



30.3.2022 10:00:10 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2021-054

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v jeho rozšíření o 
vícepráce, které budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání, v provedení 
záměny a v úpravě termínu dokončení díla.

Článek 2 
Předmět dodatku

2.1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba provedení 
prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené v bodě 2.1.1. 
odst. 2.1. čl. 2 smlouvy (dále jen ,,PD“) a v položkovém rozpočtu (dále jen „vícepráce11).

2.2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuty změny v technickém řešení (dále jen „záměny11). 
Záměny plně nahrazují navržená řešení v PD, nezhoršují kvalitu provedeného díla a nezvyšují 
celkovou cenu díla.

Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku obdobně dle § 222 odst. 5 a 7 Zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2.3. Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce a upravuje záměny, které jsou podrobně popsány ve 
Změnových listech č. 1 a 2 včetně jejich finančního ocenění, který je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí tohoto dodatku a podle této přílohy činí:

cena víceprací:
+ 4 840,- Kč vč. DPH (4 000,- Kč bez DPH, 840,- Kč 21% DPH) 

cena záměn:
- 4 840,- Kč vč. DPH (- 4 000,- Kč bez DPH, -840,- Kč 21% DPH)

Celková cena díla se tímto dodatkem ě.l nemění.

2.4. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4. 4. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„4.4. Termín dokončení díla: nej později do 15.6.2022. Tento termín lze prodloužit pouze na 
základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce 
nebo v případě výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy 
předvídat, které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně 
zhotovitele.11

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2/3



30.3.2022 10:00:10 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2021-054

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je:
Příloha č. 1 - Změnové listy č. 1-2 vč. rozpočtu - vícepráce, záměny - počet stran: 6 
Příloha č. 2 - Rekapitulace stavby - počet stran: 1

3.3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že si dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním dodatku č. 1.

3.5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Ladislava Hemerková 
vedoucí oddělení investic Pardubice 
odboru řízení staveb AHNM

Lenka Vachatová, MBA 
prokura 

PRONIX s.r.o.

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Ing. Ladislava 
Hemerková

Digitálně podepsal Ing. 
Ladislava Hemerková 
Datum: 2022.04.05 
07:41:33 +02W

MBA
Lenka

Digitálně 
podepsal MBA 
Lenka Vachatová 
Datum:

Vachatová 2022.04.04 
09:31:31 +02'00'

3/3



Příloha č.2

(Název akce)
Polom - výstavba záložního zdroje elektrické energie

Smlouva o dílo: č. 6440-ORS2-2021-054 ze dne 12.11.2021 (účin. 15.10.2021}

Změnový list (ZL) Číslo ZL:

Týká se: Záměna záložního proudového zdroje

Odkazy na: specifikace:
výkresy:

rozpočet:
příloha č. 1ZL

Jiné:

Popis změny díla: (možno doplnit o přílohy ZL)

Z požadavku uživatele provedení záměny navrženého záložního proudového zdroje v PD o výkonu 180 kVA
za jiný s výkonem 220 kVA. Důvodem tohoto požadavku je zajištění v budoucnu dalšího možného
technologického rozvoje lokality. Jedná se záložní zdroj s lepšími parametry a za nižší cenu oproti původně
navrženému.

Navrhovaná změna ceny díla :
Snížení ceny po záměně - 4 000,- Kč bez DPH

-4 840,- Kčs DPH

Navrhovaná změna lhůty realizace díla o:
prodloužení - ■ zkráegm *

Počet připojených iistů specifikací: Počet připojených výkresů:

ZL za zhotovitele předal: ZL za objednatele převzal:

Jméno a funkce:

Obchodní manažer

Datum a podpis Jméno a funkce:
Petr Kouba
Investiční referent • TDO

Datum a podpis

Tento Změnový list je podkladem pro následná smluvní jednání smluvních stran.

Stanovisko AD k navrhované změně:

Za hlavního projektanta akce v osobě autorského dozoru s navrženou změnou souhlasím.

Jméno a funkce:
autorský dozor akce

Datum a podpis



Příloha Č.2

Stanovisko TDO/TDS k navrhované změně:

Na základě požadavku uživatele na změnu motorgenerátoru
S navrženou změnou souhlasím

Jméno a funkce:
Petr Kouba - TDO OŘS AHNM Pardubice

Datum a podpis
24.3.2022

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo tuto změnu díla:

Dohodnutá změna Ihůty realizace díla o:
prodloužení *- zkráceni

Nový termín dokončení díla:

Počet připojených výkresů:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Jméno a funkce:
Petr Kouba
Investiční referent - TDO

Datum a podpis
24.3.2022

Jméno a funkce:

Obchodní manažer

Datum a podpis
24.3.2022

W

'

Práce budou splňovat podmínky uvedené v SoD a budou provedenyve stejné úrovni co do jakosti materiálů,

provedení apod.



(Název akce)
Polom - výstavba záložního zdroje elektrické energie

Smlouva o dílo: č. 644Q-OŘS2-2021-Q54 ze dne 12.11.2021 (účin. 15.11.2021)

Změnový list (ZL) Číslo ZL:

Týká se: Obstarání závazného stanoviska

Odkazy na: specifikace:

výkresy:

rozpočet:

příloha č. 1 ZL

Jiné:

Popis změny díla: (možno doplnit o přílohy ZLj

Zajištění závazného stanoviska Krajského úřadu Královohradeckého kraje (dále také "závazné stanovisko")
z důvodu provedení záměny popsané ve změnovém listu č.l. Příkon nového proudového záložního zdroje o

výkonu 220 kVA je 421 kW oproti původně navrhovanému v PD o výkonu 180 kVA s příkonem 290 kW, jehož
použití takové stanovisko nevyžaduje. Předmětné závazné stanovisko je vyžadováno pro záložní zdroje

s příkonem nad 300 kW.

Navrhovaná změna ceny díla :

Vícepráce +

+

4000,-

4840,-

Kč bez DPH

Kč vč. DPH

Navrhovaná změna lhůty realizace díla o:

prodloužení * zkráce-ni *

63 kalendářních dnů

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:

ZL za zhotovitele předal: ZL za objednatele převzal:

Jméno a funkce:

Obchodní manažer

Datum a podpis Jméno a funkce:

Petr Kouba
Investiční referent - TDO

Datum a podpis

Tento Změnový list je podkla í jednání smluvních stran.

Stanovisko AD k navrhované změně:

Za hlavního projektanta akce v osobě autorského dozoru s navrženou změnou souhlasím.

autorský dozor akce

Datum a podpis



stanovisko TDO/TDS k navrhované změně:

Na základě požadavku uživatele na změnu motorgenerátoru s příkonem nad 0,03 MW musí být vydáno
závazné stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

S navrženou změnou souhlasím

Jméno a funkce:
Petr Kouba - TDO OŘS AHNM Pardubice

Datum a podpis
24.3.2022

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo tuto změnu díla:

Dohodnutá změna lhůty realizace díla o:
prodloužení *-zkráčel

63 kalendářních dnů
Nový termín dokončení díla:

15.6.2022

Počet připojených výkresů:
Za objednatele: Za zhotovitele:
Jméno a funkce:
Petr Kouba
Investiční referent - TDO

Datum a podpis

Obchodní manažer

Datum a podpis
24.3.2022

Práce budou splňovat podmínky uvedené v SoD a budou provedenyve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod.



příl.č. 2 Dodatku č. 1 SoD 6440-OŘS2-2021-054

Polom - výstavba záložního zdroje elektrické energie 
Smlouva o dílo č. 6440-OŘS2-2021-054 ze dne 12.11.2021 vč. dodatku č.l

Rekapitulace stavby

Cena SoD Vícepráce Záměny Dodatek č.l SoD vč. dodatku č. 1

bez DPH 1461818,12 4 000,00 - 4 000,00 o,- 1 461 818,12
DPH 21% 306 981,81 840,00 - 840,00 o,- 306 981,81

s DPH 1768 799,93 4 840,00 - 4 840,00 0,- 1 768 799,93

Celkem 1 768 799,93 4 840,00 - 4 840,00 o,- 1768 799,93

Digitálně
Tnmá^ podepsal 
lylMUJ Tomáš Jelínek

Jelínek Datum: 
2022.0331 
12:46:38+02'00'


